eventual sem vínculo empregatício, mais especificamente os 
estagiários. 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica | Funcional: 
17.123.0002.2.002 - Manutenção da Diretoria de Administração e 
Finanças | Categoria Econômica: 3.3.90.39.00.00 | Valor de R$ 
85.000,00 (oitenta e cinco mil reais). 

Será destinada ao pagamento dos prestadores de serviços, dentre os 
quais destacamos as Instituições Financeiras ora conveniadas, que 
promovem a arrecadação das contas de água e outros serviços da 
Autarquia, mediante pagamento de tarifas bancárias, bem como,

[...]

dados de telefonia móvel, backup em nuvem e extensão de garantia de  
servidores de dados da Autarquia. 

Auxilio Alimentação | Funcional: 17.123.0002.2.002 - Manutenção 
da Diretoria de Administração e Finanças | Categoria Econômica: 
3.3.90.46.00.00 | Valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 

Será destinada ao pagamento de despesas orçamentárias decorrentes da 
concessão de auxílio alimentação aos servidores da Autarquia, nos 
termos da Lei Municipal nº 5.687, de 22 de Maio de 2019.  

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

[...]

www.saaeportofeliz.sp.gov.br  

Fone.: (15) 3261.9600  -  Fax.: (15) 3261.9609 

Fls. 4 /5

Material de Consumo | Funcional: 17.512.0003.2.003 - Manutenção 
da Diretoria de Técnica e Operacional | Categoria Econômica: 
3.3.90.30.00.00 | Valor de R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil 
reais). 

Será destinada a aquisição de insumos utilizados nos processos 
produtivos e de tratamento de água, aquisição de equipamentos de 
proteção individual (EPI) para proteção e segurança dos servidores, 
óleos e lubrificantes para frota de veículos assegurando as perfeitas

[...]

tubos e conexões em PVC utilizados nos serviços de manutenção nos 
sistemas de água e esgoto.  

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica | Funcional: 
17.512.0003.2.003 - Manutenção da Diretoria de Técnica e 
Operacional | Categoria Econômica: 3.3.90.39.00.00 | Valor de R$ 
280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais). 

Será destinada ao pagamento dos prestadores de serviços, dentre os 
quais destacamos a Companhia Piratininga de Força e Luz (CPFL), 
empresa responsável pelo fornecimento de energia elétrica consumida 
no processo de produção e tratamento água e esgoto, bem como, será

[...]

A cobertura dos créditos adicionais em destaque (custeio e investimentos), dar-
se-ão por meio de anulações parciais de dotações orçamentárias que não serão utilizadas na 
sua totalidade no corrente exercício, nos termos do Inciso III, § 1º, artigo 43 da Lei Federal n.º 
4.320 de 17 de março de 1964, na ordem total de R$ 938.000,00 (novecentos e trinta e oito 
mil reais), sendo: 

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil | Funcional: 
17.122.0001.2.001 - Manutenção do Gabinete do Superintendente | 
Categoria Econômica: 3.1.90.11.00.00 | Valor de R$ 20.000,00 (vinte 
mil reais). 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica | Funcional:

[...]

Categoria Econômica: 3.1.90.11.00.00 | Valor de R$ 80.000,00 (oitenta 
mil reais). 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica | Funcional: 
17.512.0003.2.004 - Gerenciamento de Água Captada de Poços | 
Categoria Econômica: 3.3.90.39.00.00 | Valor de R$ 240.000,00 
(duzentos e quarenta mil reais). 

Obras e Instalações | Funcional: 17.512.0003.1.004 - Expansão do 
Sistema de Macro / Micro Drenagem Urbana | Categoria 
Econômica: 4.4.90.51.00.00 | Valor de R$ 358.000,00 (trezentos e 
cinquenta e oito mil reais). 

Sendo o que tínhamos para o momento, colocamo-nos à disposição para outros 

esclarecimentos, e aproveitamos a oportunidade para reiterar nossos protestos de consideração 
e apreço. 

Cordialmente. 

Gustavo Interlick Mancio de Camargo